

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TAM ĐẢO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: **13** /KH-TTHĐND

Tam Đảo, ngày **23** tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 12 HĐND huyện khóa II, nhiệm kỳ 2016 - 2021

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; sau khi trao đổi, thống nhất với Thường trực Ủy ban MTTQ huyện, Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 9, HĐND huyện khóa II, nhiệm kỳ 2016-2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức tiếp xúc cử tri để đại biểu HĐND huyện thông báo nội dung, chương trình kỳ họp thứ 12; đồng thời tiếp thu ý kiến đóng góp của cử tri về những vấn đề cử tri quan tâm.

2. Yêu cầu

- Đại biểu HĐND huyện chuẩn bị nội dung báo cáo ngắn gọn, súc tích; đảm bảo thời gian chủ yếu để cử tri phát biểu ý kiến, kiến nghị; tổng hợp, phân loại các ý kiến, kiến nghị của cử tri theo lĩnh vực hoặc theo nhóm vấn đề và thẩm quyền giải quyết của các cơ quan chức năng.

- Tiếp tục đổi mới hình thức và mở rộng thành phần tiếp xúc cử tri. Chương trình, thời gian và địa điểm tiếp xúc cử tri phải được thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng ở địa phương để nhân dân biết tham gia. Tổ chức truyền thanh trực tiếp buổi tiếp xúc cử tri để cử tri và nhân dân theo dõi và giám sát.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Nội dung

Đại biểu HĐND huyện báo cáo về dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thứ 12, HĐND huyện; tiếp thu, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền.

2. Chương trình hội nghị tiếp xúc cử tri

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Đại biểu HĐND huyện báo cáo:
 - + Dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thứ 12 HĐND huyện
 - + Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2018, kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2019.

+ Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp thứ 9, HĐND huyện khóa II, nhiệm kỳ 2016 - 2021

- Phát biểu ý kiến của cử tri

- Đại biểu HĐND huyện tiếp thu, trả lời các vấn đề thuộc thẩm quyền; giao các cơ quan, đơn vị liên quan trả lời các ý kiến thuộc thẩm quyền giải quyết tại buổi tiếp xúc cử tri.

- Kết thúc.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

Thời gian tiếp xúc cử tri từ ngày 03 đến ngày 05/12/2018 (*Lịch gửi kèm theo*)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực HĐND huyện

Chỉ đạo Tổ trưởng đại biểu HĐND huyện thông báo đến các đại biểu HĐND huyện trong Tổ về nội dung, thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri, đồng thời phân công đại biểu tiếp xúc cử tri theo kế hoạch.

2. Ủy ban nhân dân huyện

Bố trí lãnh đạo, chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị liên quan tham dự đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri để trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, đơn vị tại hội nghị tiếp xúc cử tri.

3. Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp tổ chức tiếp xúc cử tri

- Ủy ban MTTQ huyện chỉ đạo Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn chủ trì tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri, bố trí ghi biên bản; tổng hợp, phân loại các ý kiến, kiến nghị của cử tri theo nhóm vấn đề và gửi Thường trực HĐND huyện (*qua Văn phòng HĐND&UBND huyện*) để tổng hợp.

- Đảm bảo cho các ý kiến của cử tri được tổng hợp đầy đủ, có thể đề nghị các cử tri khi tham dự hội nghị chuẩn bị có ý kiến bằng văn bản để thuận lợi cho quá trình tiếp thu, trả lời.

4. Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện

- Trên cơ sở kế hoạch tiếp xúc cử tri của Thường trực HĐND huyện, Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện xây dựng chương trình tiếp xúc cử tri của Tổ.

- Chủ trì, phối hợp với UBND, Ủy ban MTTQ xã, thị trấn tổng hợp, phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri và báo cáo kết quả tiếp xúc cử tri về Thường trực HĐND huyện (*qua Văn phòng HĐND&UBND huyện*) trước ngày **06/12/2018**; đồng thời gửi qua thư điện tử theo địa chỉ: *hungpv8@vinhphuc.gov.vn*

- Các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND các xã, thị trấn chuyển UBND các xã, thị trấn giải quyết, nếu thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, tổ chức cấp trên, tổng hợp gửi đến Thường trực HĐND

huyện: không tổng hợp những nội dung đã được trả lời rõ ràng tại buổi tiếp xúc cử tri và các nội dung thuộc thẩm quyền của UBND các xã, thị trấn.

5. UBND xã, thị trấn

- Bố trí địa điểm tiếp xúc cử tri, trang trí, khánh tiết và đảm bảo các điều kiện cần thiết để đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri.

- Viết giấy mời, mời các cử tri tham dự tiếp xúc cử tri (số lượng cử tri do UBND các xã, thị trấn quyết định mời cho phù hợp).

- Chuẩn bị biển tên các đại biểu HĐND huyện.

6. Các phòng ban, cơ quan, đơn vị tham dự hội nghị tiếp xúc cử tri

Phân công lãnh đạo tham dự đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri và trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, đơn vị tại hội nghị tiếp xúc cử tri; không cử cán bộ, chuyên viên dự hội nghị tiếp xúc cử tri thay.

7. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Chuẩn bị các nội dung, điều kiện cần thiết phục vụ buổi tiếp xúc cử tri.

Tham gia các buổi tiếp xúc cử tri và Tổ đại biểu HĐND huyện trước kỳ họp thứ 12 HĐND huyện và giúp Thường trực HĐND huyện đôn đốc các Tổ tổng hợp kết quả tiếp xúc cử tri gửi đến Thường trực HĐND huyện.

- Gửi tài liệu tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 12 HĐND huyện đến các Tổ đại biểu HĐND huyện.

8. Trung tâm VH-TT huyện, Công thông tin giao tiếp điện tử của huyện phân công cán bộ dự đưa tin tuyên truyền hoạt động tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ HĐND huyện.

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 12, HĐND huyện khóa II, nhiệm kỳ 2016-2021. Thường trực HĐND huyện yêu cầu các Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện, đại biểu HĐND huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ thực hiện. /

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện;
- UBND huyện;
- UBND xã, thị trấn;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- HĐND, UBND, UBMTTQ các xã, thị trấn;
- CPVP;
- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thành Chung

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI THƯỚC KỶ HỌY THỨ 12, HĐND TUYẾN KHÓA II
(Kèm theo Kế hoạch số: 43 /KH-TTHĐND ngày 23/11/2018 của Thường trực HĐND huyện)

STT	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM	ĐẠI BIỂU	THÀNH PHẦN THAM DỰ	VĂN PHÒNG
1	Chiều thứ 2, ngày 03/12/2018 (Bắt đầu từ 13h30')	Hội trường UBND xã Bồ Lý	Phạm Đình Nhân Trần Đình Phong Phan Thị Kim Thành	- Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện - Lãnh đạo các phòng: TC-KH, TN&MT, KT&HT, VH&TT, GD&ĐT, Nội vụ, Thanh tra huyện, NN&PTNT, Lao động, TB&XH, Điện lực Tam Đảo, Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Tam Đảo, Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Tam Đảo, Trung tâm VH&TT huyện	Trần Xuân Dũng (PCVP) Phạm Văn Hùng 0912143252
2	Chiều thứ 2, ngày 03/12/2018 (Bắt đầu từ 13h30')	Hội trường UBND xã Tam Quan	Nguyễn Văn Đăng Phùng Quang Đạt Phùng Quang Trường Viên Văn Sáu	- Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện - Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị: TC-KH, TN&MT, KT&HT, VH&TT, GD&ĐT, Nội vụ, Thanh tra huyện, NN&PTNT, Lao động, TB&XH, Điện lực Tam Đảo, Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Tam Đảo, Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Tam Đảo, Trung tâm VH&TT huyện	Lương Ninh Phúc (PCVP) Khổng Xuân Anh 0989341886
3	Sáng thứ 3, ngày 04/12/2018 (Bắt đầu từ 8h00')	Hội trường UBND xã Yên Dương	Lưu Đức Long Nguyễn Thành Chung Nguyễn Văn Tuấn Bàng Văn Thành	- Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện - Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị: TC-KH, TN&MT, KT&HT, VH&TT, GD&ĐT, Nội vụ, Thanh tra huyện, NN&PTNT, Lao động, TB&XH, Điện lực Tam Đảo, Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Tam Đảo, Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Tam Đảo, Trung tâm VH&TT huyện	Nguyễn Minh Tuấn (CVP) Khổng Xuân Anh 0989341886
4	Sáng thứ 3, ngày 04/12/2018 (Bắt đầu từ 8h00')	Hội trường UBND xã Hồ Sơn	Nguyễn Châu Phi Triệu Ngọc Đình Khổng Đình Ngôn Phạm Thị Lan Hương	- Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện - Lãnh đạo các phòng: TC-KH, TN&MT, KT&HT, VH&TT, GD&ĐT, Nội vụ, Thanh tra huyện, NN&PTNT, Lao động, TB&XH, Điện lực Tam Đảo, Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Tam Đảo, Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Tam Đảo, Trung tâm VH&TT huyện	Trần Xuân Dũng (PCVP) Phạm Văn Hùng 0912143252

5	Chiều thứ 3, ngày 04/12/2018 (Bắt đầu từ 13h30')	Hội trường UBND xã Đại Đình	Nguyễn Hồng Hiệp Trần Thái Sơn Trần Quốc Bình Trần Oai Bón	- Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện - Lãnh đạo các phòng: TC-KH, TN&MT, KT&HT, VH&TT, GD&ĐT, Nội vụ, Thanh tra huyện, NN&PTNT, Lao động, TB&XH, Điện lực Tam Đảo, Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Tam Đảo, Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Tam Đảo, Trung tâm VH&TT huyện	Lương Ninh Phúc (PCVP) Phạm Văn Hùng 0912143252
6	Sáng thứ 4, ngày 05/12/2018 (Bắt đầu từ 8h00')	Hội trường UBND xã Đạo Trù	Ngô Hữu Mai Luu Xuân Năm Trần Đắc Mạnh Tống Thị Thu Hà	- Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện - Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị: TC-KH, TN&MT, KT&HT, VH&TT, GD&ĐT, Nội vụ, Thanh tra huyện, NN&PTNT, Lao động, TB&XH, Điện lực Tam Đảo, Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Tam Đảo, Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Tam Đảo, Trung tâm VH&TT huyện	Nguyễn Minh Tuấn (CVP) Khổng Xuân Anh 0989341886
7	Sáng thứ 4, ngày 05/12/2018 (Bắt đầu từ 8h00')	Hội trường UBND xã Minh Quang	Tạ Văn Trần Luu Nguyễn Hà Trần Văn Quý Trần Đức Tuấn	- Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện - Lãnh đạo các phòng: TC-KH, TN&MT, KT&HT, VH&TT, GD&ĐT, Nội vụ, Thanh tra huyện, NN&PTNT, Lao động, TB&XH, Điện lực Tam Đảo, Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Tam Đảo, Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Tam Đảo, Trung tâm VH&TT huyện	Trần Xuân Dũng (PCVP) Phạm Văn Hùng 0912143252
8	Chiều thứ 4, ngày 05/12/2018 (Bắt đầu từ 13h30')	Hội trường UBND xã Hợp Châu	Đào Xuân Định Nguyễn Minh Tuấn Phùng Quang Huy	- Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện - Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị: TC-KH, TN&MT, KT&HT, VH&TT, GD&ĐT, Nội vụ, Thanh tra huyện, NN&PTNT, Lao động, TB&XH, Điện lực Tam Đảo, Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Tam Đảo, Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Tam Đảo, Trung tâm VH&TT huyện	Nguyễn Minh Tuấn (CVP) Khổng Xuân Anh 0989341886
9	Chiều thứ 4, ngày 05/12/2018 (Bắt đầu từ 13h30')	Hội trường UBND thị trấn Tam Đảo	Nguyễn Quang Hải Phó Văn Chiến Hoàng Văn Minh	- Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện - Lãnh đạo các phòng: TC-KH, TN&MT, KT&HT, VH&TT, GD&ĐT, Nội vụ, Thanh tra huyện, NN&PTNT, Lao động, TB&XH, Điện lực Tam Đảo, Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Tam Đảo, Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Tam Đảo, Trung tâm VH&TT huyện	Lương Ninh Phúc (PCVP) Phạm Văn Hùng 0912143252